РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                 УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

             25 февраля  2022   года

               № 48/7-6ПС
пгт. Нарышкино
О принятии решения «Об утверждении

ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей и перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля
 за исполнением единой теплоснабжающей
 организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения»
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов

                                                            РЕШИЛ:
           1. Принять решение «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения».
2.Направить принятое решение главе городского поселения Нарышкино  для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, социальным вопросам (Воронова Е.А.).

Председатель Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

          И.В. Устинов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                   УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
пгт. Нарышкино
Об утверждении

ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей и перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля

за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации

объектов теплоснабжения
                                                                                  Принято Нарышкинским поселковым
                                                                                   Советом народных депутатов
                                                                                  от     25  февраля 2022 года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
          1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального  контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения (Приложение 1).
          2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения (Приложение 2).
  3.  Данное решение опубликовать (обнародовать) в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского поселения Нарышкино.

  4. Решение вступает в законную силу  со дня официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Председатель Нарышкинского

поселкового Совета народных депутатов                                             И.В. Устинов
    Глава городского поселения  Нарышкино                                      А.В. Герасиков

п. Нарышкино
№  48-ГП от 25.02.2022

Приложение №1
к решению Нарышкинского

поселкового Совета

народных депутатов

от   25.02.2022 №48/7-6ПС
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального  контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области

Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 100%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 95%.

Доля отмененных в судебном порядке постановлений контрольного органа по делам об административных правонарушениях от общего количества таких постановлений, вынесенных контрольным органом, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.

 Приложение №2
к решению Нарышкинского

поселкового Совета

народных депутатов

от   25.02.2022 №48/7-6ПС

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории городского поселения Нарышкино Урицкого района Орловской области
1. Поступление в орган муниципального контроля обращения граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о наличии в деятельности единой теплоснабжающей организации нарушений обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения является соблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения, требований законодательства о теплоснабжении, в том числе соответствие таких реализуемых мероприятий схеме теплоснабжения

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия незамедлительно в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

2. Поступление в орган муниципального контроля обращения граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, за исключением обращений, указанных в пункте 1 настоящих индикаторов, и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу органом муниципального надзора объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных законодательство о теплоснабжении.